Директору

Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Института неорганической химии им. А.В. Николаева

Сибирского отделения Российской академии наук (ИНХ СО РАН)

чл.-к. РАН В.П. Федину

от _________________________________________________________

(ФИО полностью)

____________________________________________________________

 (дата рождения, гражданство)

___________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

(сведения о документе об образовании)

Заявление

о приеме на обучение

Прошу принять меня на обучение в аспирантуру ИНХ СО РАН по направлению 04.06.01 «Химические науки» по специальности __________________________________________.

На очную форму обучения в рамках___________________________________________

(КЦП, договор об оказании платных образовательных услуг)

____________________________________________________________________________

Сведения о наличии или отсутствии у поступающего индивидуальных достижений

наличие диплома с отличием

результаты сдачи кандидатских экзаменов

наличие опубликованных научных статей в журналах, индексируемых базами WebofScience или Scopus
наличие дипломов научных конференций, личных грантов, премий, стипендий

Сведения о наличии или отсутствии у поступающего потребности в предоставлении места для проживания в общежитии на период обучения__________________________

Почтовый адрес и (или) электронный адрес и мобильный телефон (по желанию поступающего) _____________________________________________________________________________

Способ возврата поданных документов в случае непоступления на обучение (в случае представления оригиналов документов)
______________________________________.
Научныйруководитель_______________________________________________________.

Вступительный экзамен по специальности________________________________________.

Сданы экзамены _____________________________________________________________.

Дата

Подпись __________________ (____________________)
Оборотная сторона

Я, ___________________________________________________________________________,

(ФИО)

 подтверждаю, что ознакомлен со следующими документами:

1. Уставом ИНХ СО РАН;

2. Лицензией на осуществление образовательной деятельности;

3. Свидетельством о государственной аккредитации;

4. Порядком приема на обучение по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ИНХ СО РАН;

5. Правилами перевода аспирантов из организации, реализующей образовательные программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, в другую организацию, реализующей образовательные программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре;

6. Положением о Приемной комиссии аспирантуры ИНХ СО РАН;

7. Положение об Экзаменационной комиссии ИНХ СО РАН;

8. Положение об Апелляционной комиссии ИНХ СО РАН;

9. Образовательными программами аспирантуры ИНХ СО РАН;

10. С правилами апелляции по результатам вступительных испытаний;

11. С датой завершения представления оригинала диплома специалиста или диплома магистра при зачислении.

Также подтверждаю, что:

- получаю высшего образования на данном уровне впервые;

- у меня нет диплома кандидата наук

- согласен на обработку моих персональных данных.

Об ответственности за достоверность сведений, указанных в заявлении о приёме, и за подлинность документов, подаваемых для поступления информирован.

Обязуюсь представить диплом о высшем образовании не позднее дня завершения приема документа установленного образца.

Дата

__________________ (____________________)

(подпись)